10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33437 Segunda-feira, 14 DE AGOSTO DE 2017

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Edital de Notifi cação - CERAT Redenção
O Ilmo. Sr. LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA, Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra
à disposição do contribuinte abaixo relacionado, na Célula de
Preparo para Julgamento – CPPJ da CERAT Redenção o resultado
da Diligência requerida pela Julgadoria de Primeira Instância
ou TARF relativo ao A.I.N.F. Nº 07.3.51.000.119-5 executada
através da Ordem de Serviço Nº 07.2017.82.000.0043-5 ,
fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a se MANIFESTAR
no prazo de 30 dias , a contar de 15 dias após a data de
publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida
Marechal Rondon – Nº 855 – Centro – Redenção – PA.
José Antonio dos Prazeres Guimaraes
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL              : COSTA FREITAS & GONÇALVES DA
SILVA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL   : 15.205.299-2
LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA
COORDENADOR – CERAT REDENÇÃO

Protocolo: 215160
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL – CEEAT SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA
 O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária
de Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de
Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições.
 FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou
dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que
foi aberta ORDEM DE SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO FISCAL
n°172017820000151-5, cujos dados da empresa são:
RAZÃO SOCIAL: DONALDSON DO BRASIL EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA
CNPJ: 44.202.232/0003-60
AFRE Responsável: EDIMAR SANTOS DO NASCIMENTO
No exercício das funções de Auditor Fiscal na Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda e nos termos do art. 11 da Lei nº 6.182, de
30 de Dezembro de 1988 e dos arts. 65 e 66 da Lei nº 5.530, de
13 de Janeiro de 1989, c/c os arts. 124 e 744 do Regulamento do
Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias
e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e
Intermunicipal e de Comunicação – ICMS, aprovado pelo Decreto
nº 4.676, de 18 de Junho de 2001, iniciou-se à ação fi scal do
contribuinte acima identifi cado, o qual fi ca NOTIFICADO a
apresentar no prazo de 15 (quinze) dias, contado a partir de
15 (quinze) dias após a publicação deste Edital, nos termos do
inc. III, § 3º, art. 14 da Lei 6.182/98, os documentos a seguir
discriminados do período de 07/2012até 06/2017:
- GIA-ST – GUIA NACIONAL DE INFORMAÇÃO E APURAÇÃO DE
ICMS
A entrega pode ser feita diretamente junto a esta Coordenação,
localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José
Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00
as 14:00hs.
ERNANE SALGADO VIEIRA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 215165
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL – CEEAT SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de
Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado
da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou
dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que
foi aberta ORDEM DE SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO FISCAL
n°172017820000151-5, cujos dados da empresa são:
RAZÃO SOCIAL: DONALDSON DO BRASIL EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA
CNPJ: 44.202.232/0003-60
AFRE Responsável: EDIMAR SANTOS DO NASCIMENTO
No exercício das funções de Auditor Fiscal na Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda e nos termos do art. 11 da Lei nº 6.182, de
30 de Dezembro de 1988 e dos arts. 65 e 66 da Lei nº 5.530, de
13 de Janeiro de 1989, c/c os arts. 124 e 744 do Regulamento do
Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias
e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e
Intermunicipal e de Comunicação – ICMS, aprovado pelo Decreto
nº 4.676, de 18 de Junho de 2001, iniciou-se à ação fi scal do
contribuinte acima identifi cado, o qual fi ca NOTIFICADO a
apresentar no prazo de 15 (quinze) dias, contado a partir de

15 (quinze) dias após a publicação deste Edital, nos termos do
inc. III, § 3º, art. 14 da Lei 6.182/98, os documentos a seguir
discriminados do período de 07/2012até 06/2017:
- GIA-ST – GUIA NACIONAL DE INFORMAÇÃO E APURAÇÃO DE
ICMS
A entrega pode ser feita diretamente junto a esta Coordenação,
localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José
Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00
as 14:00hs.
ERNANE SALGADO VIEIRA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 215321

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE
JULGAMENTO
Em 22/08/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
13180, AINF nº 172015510000308-8, contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4, advogado:
TOYA RODRIGUES DE MACEDO, OAB/PA-15162
Em 22/08/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
13178, AINF nº 172016510000173-2, contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4, advogado:
TOYA RODRIGUES DE MACEDO, OAB/PA-15162
Em 22/08/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13330,
AINF nº 182016510000589-8, contribuinte MAKRO ATACADISTA
S/A, Insc. Estadual nº. 15213942-7, advogado: GUSTAVO
CAVALEIRO DE MACEDO, OAB/PA-14816
Em 22/08/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
12518, AINF nº 172013510000046-7, contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15200229-4
Em 22/08/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
12510, AINF nº 172013510000044-0, contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15200229-4
Em 24/08/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12758,
AINF nº 352013510010883-5, contribuinte ALCOA WORLD
ALUMINA BRASIL LTDA, Insc. Estadual nº. 15280252-5,
advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/PA-11247
Em 24/08/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12750,
AINF nº 352013510011258-1, contribuinte ALCOA WORLD
ALUMINA BRASIL LTDA, Insc. Estadual nº. 15280252-5,
advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/PA-11247
Em 24/08/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12756,
AINF nº 352013510010926-2, contribuinte ALCOA WORLD
ALUMINA BRASIL LTDA, Insc. Estadual nº. 15280252-5,
advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/PA-11247
Em 24/08/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12760,
AINF nº 352013510011851-2, contribuinte ALCOA WORLD
ALUMINA BRASIL LTDA, Insc. Estadual nº. 15280252-5, advogado:
LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/PA-11247
Em 24/08/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12748,
AINF nº 352013510010930-0, contribuinte ALCOA WORLD
ALUMINA BRASIL LTDA, Insc. Estadual nº. 15280252-5, advogado:
LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/PA-11247
Em 24/08/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12752,
AINF nº 352013510010882-7, contribuinte ALCOA WORLD
ALUMINA BRASIL LTDA, Insc. Estadual nº. 15280252-5, advogado:
EDUARDA GOUVEIA COSTA TUPIASSÚ, OAB/PA-20231
Em 24/08/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12744,
AINF nº 352013510010924-6, contribuinte ALCOA WORLD
ALUMINA BRASIL LTDA, Insc. Estadual nº. 15280252-5, advogado:
LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/PA-11247
Em 24/08/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 11900, AINF
nº 102012510000005-7, contribuinte PJ LAMINADOS LTDA, Insc.
Estadual nº. 15243763-0
Em 24/08/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12746,
AINF nº 352013510011259-0, contribuinte ALCOA WORLD
ALUMINA BRASIL LTDA, Insc. Estadual nº. 15280252-5, advogado:
LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/PA-11247
Em 24/08/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12754,
AINF nº 352013510010907-6, contribuinte ALCOA WORLD
ALUMINA BRASIL LTDA, Insc. Estadual nº. 15280252-5, advogado:
LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/PA-11247

Protocolo: 215137

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE
JULGAMENTO
Em 21/08/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13039,
AINF nº 012015510000801-8 , contribuinte RICARDO MONCAO
DE SOUZA, CPF nº. 42331757291, advogado: ANNA CAROLINA
NOVAES PESSOA, OAB/PA-12648
Em 21/08/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
12113, AINF nº 352010510008976-6 , contribuinte LIQUIGAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15198049-7
Em 21/08/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12519,
AINF nº 012015510007328-6, contribuinte MOACYR BORDA
VON PAUMGARTTEN JUNIOR, CPF nº. 11600853234 ,advogado:
ROSALY VASCONCELOS VON PAUMGARTTEN, OAB/PA-24226
Em 21/08/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12755,
AINF nº 012015510008144-0 , contribuinte JOSE MARIA DE
PINA FERNANDEZ, CPF nº. 14055325215
Em 21/08/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13137,
AINF nº 012015510000802-6 , contribuinte RICARDO MONCAO
DE SOUZA, CPF nº. 42331757291, advogado: ANNA CAROLINA
NOVAES PESSOA, OAB/PA-12648
Em 23/08/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12357,
AINF nº 012014510002452-0 , contribuinte SOM DIAGNOSTICOS
LTDA, Insc. Estadual nº. 15124836-2, advogado: MÁRCIO
OLIVAR BRANDÃO, OAB/PA-3476
Em 23/08/2017, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 12123,
AINF nº 012015510001432-8 , contribuinte ELZA MARIA
RODRIGUES VIANA, CPF nº. 4615689268
Em 23/08/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12461,
AINF nº 012015510014974-6 , contribuinte ADRIANO AUGUSTO
SILVA DE SOUZA, CPF nº. 65665856215
Em 23/08/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12375,
AINF nº 012014510011859-2 , contribuinte PANIFICADORA MEL
LTDA - ME, Insc. Estadual nº. 15257324-0
Em 28/08/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12077,
AINF nº 012013510001733-0 , contribuinte TRANSPORTADORA
ASSEF LTDA., Insc. Estadual nº. 15250365-0 , advogado: JOSÉ
FELIPE BASTOS JÚNIOR, OAB/PA-14035
Em 28/08/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12121,
AINF nº 182012510000841-3 , contribuinte CERPA CERVEJARIA
PARAENSE SA, Insc. Estadual nº. 15000475-3, advogado: LUISA
HELENA CHAVES MORAES, OAB/PA-12590
Em 28/08/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
12369, AINF nº 012013510001760-8, contribuinte AMPLIMED
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - EPP,
Insc. Estadual nº. 15256747-0
Em 28/08/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
12371, AINF nº 012013510001763-2, contribuinte AMPLIMED
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - EPP,
Insc. Estadual nº. 15256747-0
Em 28/08/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
12373, AINF nº 012013510001761-6, contribuinte AMPLIMED
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - EPP,
Insc. Estadual nº. 15256747-0
Em 30/08/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11263,
AINF nº 102012510000219-0 , contribuinte A C N COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15251333-7
Em 30/08/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11823,
AINF nº 642013510000942-4 , contribuinte MGM DISTRIBUIDORA
E LOGISTICA LTDA, Insc. Estadual nº. 15333289-1, advogado:
VITOR ANTÔNIO OLIVEIRA BAIA, OAB/PA-14955
Em 30/08/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12417,
AINF nº 092012510004408-9 , contribuinte AZEVEDO DIESEL
COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS EIRELI, Insc. Estadual nº.
15287704-5

Protocolo: 215441
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º201701000869 de 11/08/2017 - Proc n.º
002017730016239/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Miguel Alcir Pena Melo – CPF: 401.145.542-34
Marca: TOYOTA/COROLLA GLI UPPER 1.8 AT Tipo: Pas/Automóvel